
                                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                             
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΛΕΣΒΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
Πληροφορίες: Β. Σαραντινού & Α. Μοριανού
Ταχ/κη Δ/νση: Σαπφούς 22, Μυτιλήνη
T.K.  81 131 
Τηλ.: 22510-22087
fax: 22510-20745
e-mail: efales@culture.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: Διενέργεια Διεθνούς Δημόσιου Διαγωνισμού με την Ανοικτή Διαδικασία για 
συμβάσεις με προϋπολογισμό Ανώτερο του ορίου Εφαρμογής της Ενωσιακής 
Νομοθεσίας για την επιλογή αναδόχου για την «Εκτέλεση ετήσιων εργασιών 
αποψίλωσης, καθαρισμού, αποκομιδής και μεταφοράς χόρτων και υλικών από τους 
αρχαιολογικούς χώρους στη νήσο Λέσβο, αρμοδιότητας της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Λέσβου» για τα έτη 2024-2025 (CPV: 90522400-6/Καθαρισμός και επεξεργασία 
εδάφους), με βάση τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
(ΦΕΚ 147/Α’/08.08.2016) και ειδικότερα του άρθρου 117 αυτού και σύμφωνα με:

Έχοντας υπόψη:

A. Τις διατάξεις:

1. του ν. 4412/2016 (Α’ 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»

2. του ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ιδίως του 
άρθρου 37, 

3. του ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί µετασχηµατισµοί και εναρµόνιση του νοµοθετικού 
πλαισίου µε τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

mailto:efales@culture.gr


Συµβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιµολογίων στο πλαίσιο 
δηµόσιων συµβάσεων και λοιπές διατάξεις»

4. του άρθρου 11 του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,

5. του ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 
νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις», 

6. του άρθρου 4 του π.δ/τος 118/07 (Α’ 150)

7. του π.δ/τος 39/2017 (Α’ 64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της 
Α.Ε.Π.Π.»

8. της υπ’ αριθμ. 102080/24-10-2022 (Β΄5623/02.11.2022) απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων  «Ρύθμιση θεμάτων σχετικά με την εξέταση επανορθωτικών μέτρων από την 
Επιτροπή της παρ.  9 του άρθρου 73 του ν. 4412/2016» 

9.  της υπ' αριθμ. 76928/13.07.2021 Κοινής Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και Επικρατείας: “Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)” (Β’ 3075) 

10. της υπ΄ αριθμ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινής Απόφασης των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων  και Ψηφιακής Διακυβέρνησης, με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών 
ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών 
με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)»

11. της υπ’ αριθμ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338/02.06.2021) «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου 
ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων»

12. της υπ΄ αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 98979 ΕΞ2021 (B’ 3766/13.08.2021) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο 
πλαίσιο των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» (Α΄44)

13. του ν. 5005/2022 (Α’ 236) «Ενίσχυση δημοσιότητας και διαφάνειας στον έντυπο και 
ηλεκτρονικό Τύπο - Σύσταση ηλεκτρονικών μητρώων εντύπου και ηλεκτρονικού Τύπου - 
Διατάξεις αρμοδιότητας της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και Ενημέρωσης και λοιπές 
επείγουσες ρυθμίσεις»,

14. του ν. 4919/2022 (Α’ 71) «Σύσταση εταιρειών μέσω των Υπηρεσιών Μιας Στάσης (Υ.Μ.Σ.) και 
τήρηση του Γενικού Εμπορικού Μητρώου (Γ.Ε.ΜΗ.) - Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1151 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ής Ιουνίου 2019 για την τροποποίηση 
της Oδηγίας (ΕΕ) 2017/1132, όσον αφορά τη χρήση ψηφιακών εργαλείων και διαδικασιών στον 
τομέα του εταιρικού δικαίου (L 186) και λοιπές επείγουσες διατάξεις»

15. του  ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις», 



16. του ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και 
άλλες διατάξεις»,

17. του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»

18. της παρ. Ζ΄ του ν. 4152/2013 (Α’ 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 
2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές 
συναλλαγές»

19. του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας» 

20. του ν.2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις»  
και ιδίως των άρθρων 1,2, 7, 11 και 13 έως 15

21. του ν. 2121/1993 (Α’ 25) «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά 
Θέματα» 

22. του π.δ/τος 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»

23. του π.δ/τος 28/2015 (Α’ 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα 
και στοιχεία», 

24. του Κανονισμού (ΕΕ) 2022/576 του Συμβουλίου της 8ης Απριλίου 2022 για την τροποποίηση 
του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 833/2014, σχετικά με περιοριστικά μέτρα λόγω ενεργειών της 
Ρωσίας που αποσταθεροποιούν την κατάσταση στην Ουκρανία.

25. του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1780 της Επιτροπής της 23ης Σεπτεμβρίου 2019, για 
την κατάρτιση τυποποιημένων εντύπων για τη δημοσίευση προκηρύξεων και γνωστοποιήσεων 
στον τομέα των δημόσιων συμβάσεων και για την κατάργηση του εκτελεστικού κανονισμού 
(ΕΕ) 2015/1986 (ηλεκτρονικά έντυπα) (Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 
272 (Η χρήση των τυποποιημένων εντύπων του παρόντος Κανονισμού είναι υποχρεωτική από 
25 Οκτωβρίου 2023)

26. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της 
οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (Κείμενο που 
παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 119.

27. του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2016/7 της Επιτροπής της 5ης Ιανουαρίου 2016, για την 
καθιέρωση του τυποποιημένου εντύπου για το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Προμήθειας 
(Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) ΟJ L 3/16



28. του ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ιδίως του 
άρθρου 37

29. του Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων κλπ.»,

30. του π.δ. 77/2023 (A’ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 
κατάργησης και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων»,

31. του π.δ. 79/2023 (Α΄ 131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

32. του π.δ. 4/2018 (Α΄ 7) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το π.δ. 32/2022 (Α΄ 91),

33. του ν. 4858/2021 (Α’ 220) «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των αρχαιοτήτων 
και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς»,

34. του π.δ. 24/2019 (Α’ 39) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων», όπως ισχύει,

Β. Τις αποφάσεις

35. την με αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21.04.2020 (Β΄ 1579/24.04.2020) Υ.Α. 
«Ορισμός κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο 
και ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο 
Πολιτισμού και Αθλητισμού»,

36. την με αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875/12.07.2017 (Β΄ 2425/14.07.2017) Υ.Α. «Ορισμός 
επιχειρησιακών μονάδων, υποκείμενων ή υπαγόμενων στο Υπουργείο Πολιτισμού και 
Αθλητισμού ως Αναθετουσών Αρχών κατά το άρθρο 6, παρ. 2, εδάφιο β΄ του ν. 4412/2016», 

37. την με αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/02.02.2018 (ΑΔΑ: 
974Ν4653Π4-2ΜΛ) Υ.Α. «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», 

38. την ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (Φ.Ε.Κ. 912/Β/2020) Υπουργική Απόφαση 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της 
Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων 
και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», ΦΕΚ912/Β/17-3-2020, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 278112/14.06.2022 Υ.Α. (Φ.Ε.Κ. 3013/Β/16.06.2022) και 
ισχύει.

39. των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών 
διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της 



παρούσας, καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, 
περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της 
παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω.

Γ.  την υπ’ αριθμ. 627337/28-12-2023 Έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος του έτους 2024 
των υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων, με ισχύ από 1-1-2024 . 

Δ. την υπ’ αριθ. 612731/18-12-2023 (ΑΔΑ: 6ΦΜ446ΝΚΟΤ-3ΙΝ) απόφαση κατανομής πιστώσεων για 
τον Τακτικό Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024.

Ε. τον Ν. 5077/2023 – ΦΕΚ 209/Α/18-12-2023 «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2024.

ΣΤ.την Τεχνική Έκθεση του Πολιτικού Μηχανικού ΙΔΟΧ της Εφορείας Αρχαιοτήτων Λέσβου κ. 
Ευστράτιου Αξιώτη.

Ζ.  το υπ’ αριθ. 47955/05.02.2024, ΑΔΑΜ: 24REQ014223118, αίτημα περί αναγκαιότητας δαπάνης 
πολυετούς υποχρέωσης της ΕΦΑ ΛΕΣΒΟΥ.

Η. την υπ’ αριθ. ΥΠ.ΠΟ 47955/08.02.2024, ΑΔΑ: 9ΣΡΓ46ΝΚΟΤ-Μ4Χ – ΑΔΑΜ: 24REQ014240977, 
απόφαση έγκρισης ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης του Υπηρεσιακού Γραμματέα του ΥΠΠΟ με 
την οποία εγκρίνεται η δέσμευση πίστωσης ύψους 120.000,00 € για τα έτη 2024,2025 για τη νήσο 
Λέσβο.

Θ. την με αρ. πρ. ΥΠΠΟ/150373/09-04-2024 Μεταβίβαση Πίστωσης, με αριθ. επιτρ. 1122 και ημ/νία 
έκδοσης 09-04-2024.

Ι. το υπ’ αριθμ. 192069/29-04-2024 αίτημα της ΕΦΑ Λέσβου.

ΙΑ. την υπ’ αριθ. ΥΠ.ΠΟ 205817/13.05.2024, ΑΔΑ: 9ΤΙ346ΝΚΟΤ-ΕΥ1 – ΑΔΑΜ: 24REQ014739131, 
δέσμευση πίστωσης ύψους 60.000,00 € που αφορά στην πληρωμή δαπάνης για εργασίες 
αποψίλωσης, αποκομιδής και μεταφοράς χόρτων και υλικών από τους αρχαιολογικούς χώρους στη 
νήσο Λέσβο, αρμοδιότητας της ΕΦΑ Λέσβου για το οικονομικό έτος 2024. 

ΙΒ. το γεγονός ότι, το ποσό της δεσμευόμενης πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσού 
διάθεσης για το οικονομικός έτος 2024 για τη νήσο Λέσβο. Ανάλογη θα είναι και η δέσμευση 
πίστωσης προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Πολιτισμού, Ειδικός Φορέας 1022-204-
0000000 και Αναλυτικού Λογαριασμού Εξόδων 3110901001 για το οικονομικό έτος 2025 για τη 
νήσο Λέσβο.

ΙΓ. την υπ. αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΕΦΑΛΕΣ/ΟΙΚ.14080/12-01-2024 (ΑΔΑ:ΨΥ9746ΝΚΟΤ-ΠΗΝ) τροποποίηση 
απόφασης της ΕΦΑ Λέσβου, με την οποία συγκροτήθηκε τριμελής Επιτροπή Διενέργειας Διεθνών 
Δημόσιων Ανοικτών Διαγωνισμών άνω των ορίων (Ορθή Επανάληψη:13/05/2024).



Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε:

1. Την Διενέργεια Διεθνούς Δημόσιου Διαγωνισμού με την Ανοικτή Διαδικασία για συμβάσεις 
με προϋπολογισμό Ανώτερο του ορίου Εφαρμογής της Ενωσιακής Νομοθεσίας, για την επιλογή 
αναδόχου που αφορά στην «Εκτέλεση ετήσιων εργασιών αποψίλωσης, καθαρισμού, 
αποκομιδής και μεταφοράς χόρτων και υλικών από τους αρχαιολογικούς χώρους στη νήσο 
Λέσβο, αρμοδιότητας της Εφορείας Αρχαιοτήτων Λέσβου» για τα έτη 2024-2025 (CPV: 
90522400-6/Καθαρισμός και επεξεργασία εδάφους).

2. Ο συνολικός προϋπολογισμός της σύμβασης ανέρχεται σε εκατόν δύο χιλιάδες πεντακόσια 
εξήντα τέσσερα ευρώ και δέκα λεπτά (102.564,10 €) μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., ή εκατόν 
είκοσι χιλιάδες ευρώ (120.000,00 €) συμπεριλαμβανόμενου Φ.Π.Α. 17% και θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού του ΥΠ.ΠΟ. Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση 
προβλέπεται στην με αρ. πρωτ. 47955/08.02.2024, ΑΔΑ: 9ΣΡΓ46ΝΚΟΤ-Μ4Χ – ΑΔΑΜ: 
24REQ014240977, έγκριση ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης.

3. Οι προσφορές υποβάλλονται μέχρι την 15/07/2024 και ώρα 15:00 (καταληκτική 
ημερομηνία). Προσφορές που θα κατατεθούν μετά την παραπάνω ημερομηνία και ώρα είναι 
εκπρόθεσμες, δεν αξιολογούνται αλλά επιστρέφονται. Ημερομηνία διενέργειας διαγωνισμού 
ορίζεται η 22/07/2024. Η αποσφράγιση του κυρίως φακέλου των προσφορών θα 
πραγματοποιηθεί την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.

4. Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στο διαδικτυακό κόμβο της εφαρμογής ΔΙΑΥΓΕΙΑ, η 
προκήρυξη μετά τη δημοσίευση της στην επίσημη εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, 
σύμφωνα με τα άρθρα 65 και 66 του Ν. 4412/2016) και η αναλυτική διακήρυξη αυτής θα 
αναρτηθούν α) στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) 
http://www.promitheus.gov.gr, β) στον διαδικτυακό κόμβο της εφαρμογής ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
https://diavgeia.gov.gr γ) στον διαδικτυακό κόμβο του ΥΠ.ΠΟ https://www.culture.gr και δ) στη 
διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ http://www.promitheus.gov.gr για χρονικό διάστημα κατ’ 
ελάχιστον τριάντα πέντε (35) ημέρες πριν την ως άνω καταληκτική ημερομηνία. Επιπλέον η 
προκήρυξη θα δημοσιευθεί στον Ελληνικό Τύπο, σύμφωνα με το άρθρο 66 του Ν. 4412/2016 και 
το Ν. 3528/2007, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ.

 Ο  Προϊστάμενος  της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Λέσβου

                                                                                                    
Παύλος Τριανταφυλλίδης

ΠΕ Αρχαιολόγων

http://www.promitheus.gov.gr/
https://diavgeia.gov.gr/
https://www.culture.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :240379

Ημ/νία Πρ. :03-06-2024
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-06-03T11:07:04+0300


	



